
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900214

214

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CT N. 0366/2021 - Proc. Adm n. 1029/2021 - Pregão Eletrônico n. 0117/2021 - Objeto:
Aquisição de IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS, TONER´S DE
REPOSIÇÃO, CABOS USB, NOTEBOOKS, WEBCAMS USB, HEADSETS, MICROFONES USB e
SERVIDOR - Contratada: GASKAM COMERCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIREL - Preço total: R$
50.688,80 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 10/06/2021 - (SEDUC).

CT N. 0382/2021- Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: INTELIGÊNCIA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - Preço total: R$ 11.024,98 - Prazo
de Vigência: 03 (Três) meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data:
15/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0384/2021- Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: S&C COMERCIO DE
UTILIDADES EIRELI - Preço total: R$ 6.600,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses - Prazo
de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 15/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0386/2021- Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: GUARAPUAVA CENTRO
DIGITAL DE INFORMATICA - EIRELI - Preço total: R$ 9.800,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três)
meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 15/06/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0371/2021- Proc. Adm n. 0962/2021 - Pregão Eletrônico n. 0110/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes- Contratada: RD NEGOCIOS DE
INFORMATICA LTDA - Preço total: R$ 23.700,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses - Prazo
de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 11/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0373/2021 - Proc. Adm n. 0962/2021 - Pregão Eletrônico n. 0110/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes- Contratada: M. CARREGA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Preço total: R$ 13.000,00 - Prazo de
Vigência: 03 (Três) meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data:
11/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0363/2021 - Proc. Adm n. 1029/2021 - Pregão Eletrônico n. 0117/2021 - Objeto:
Aquisição de IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS, TONER´S DE
REPOSIÇÃO, CABOS USB, NOTEBOOKS, WEBCAMS USB, HEADSETS, MICROFONES USB e
SERVIDOR - Contratada: S&C COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - Preço total: R$ 2.055,00 -
Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 10/06/2021 - (SEDUC).

CT N. 0365/2021 - Proc. Adm n. 1029/2021 - Pregão Eletrônico n. 0117/2021 - Objeto:
Aquisição de IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS, TONER´S DE
REPOSIÇÃO, CABOS USB, NOTEBOOKS, WEBCAMS USB, HEADSETS, MICROFONES USB e
SERVIDOR - Contratada: RM DE ARAUJO EIRELI - ME - Preço total: R$ 707.070,00 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 10/06/2021 - (SEDUC).

CT N. 0381/2021 - Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: ESFERA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - Preço total: R$ 15.975,18 - Prazo de Vigência: 03 (Três)
meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 15/06/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0383/2021- Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: FORMIS
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - Preço total: R$ 170,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três)
meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 15/06/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0385/2021- Proc. Adm n. 1007/2021 - Pregão Eletrônico n. 0115/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Contratada: CLARA MARIA PEREIRA
MARQUES - Preço total: R$ 1.810,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses - Prazo de
Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 15/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0370/2021- Proc. Adm n. 0962/2021 - Pregão Eletrônico n. 0110/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes- Contratada: SR DISTRIBUIDORA
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - Preço total: R$ 1.857,03 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses
- Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e cinco) dias - Data: 11/06/2021 - (SESAU ) .

CT N. 0372/2021 - Proc. Adm n. 0962/2021 - Pregão Eletrônico n. 0110/2021 - Objeto:
Aquisição dos materiais e equipamentos permanentes- Contratada: BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Preço total: R$
6.000,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses - Prazo de Entrega: de até 45 (quarenta e
cinco) dias - Data: 11/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0368/2021 - Proc. Adm n. 1263/2021 - Pregão Eletrônico n. 0122/2021- Objeto:
contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível tipo Diesel
Comum, Diesel S10 e Gasolina Comum, e de Aditivo Arla - Contratada: RICALL
COMBUSTIVEIS LTDA - Preço total: R$ 606.400,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses -
Data: 11/06/2021 - (SEDUC).

CT N. 0291/2021- Proc. Adm n. 0816/2021 - Pregão Eletrônico n. 0088/2021- Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios - Contratada: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA -
Preço total: R$ 623.435,98 - Prazo de Vigência: 03 (três) meses - Prazo de entrega: em até
10 (Dez) Dias - Data: 11/05/2021 - (SEDUC).

CT N. 0389/2021- Proc. Adm n. 0444/2021 - Pregão Eletrônico n. 0057/2021 - Objeto:
Aquisição de Fraldas descartáveis Geriátricas - Contratada: PHARMAPLUS LTDA - Preço
total: R$ 130.854,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: de até 10
(Dez) dias - Data: 16/06/2021 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura, torna público a licitação, citada. Processo Administrativo
123/2021, no dia 26/07/2021 ás 10hs e 00min, Objeto: Empresa especializada, sob o
regime de empreitada por preço global, para execução de serviços de engenharia na
ampliação do USF (UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA) do Povoado de Santo Agostinho no
Município, conforme Proposta SISMOB nº 10651.4890001/20-003. Edital e anexos
encontra-se disponíveis na Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de
Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 12:00hs, para maiores informações (75)
3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 033/2021, que tem por objeto a aquisição de
equipamentos de proteção individual - EPI's para os servidores públicos municipais, do tipo
menor preço global. Data: 22/07/2021, às 09:00 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br. Telefone: (77) 3667-2245.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Município de Pindaí, torna público a licitação Tomada de Preços nº 005/2021,
que tem por objeto a reforma e readequação de prédio público para funcionamento da
Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço global. Data: 27/07/2021, às 08:30
horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados
no site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 9 de julho de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo Administrativo nº 5967/2021. Pregão Eletrônico nº 010/2021. Licitação nº 875886.
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Porto Seguro/BA, torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em Solução Integrada de Tecnologia da Informação para fornecimento de um
Sistema Integrados de Gestão Pública Municipal, com cessão temporária de direito de uso
da licença, bem como edição, adaptação, atualização, implantação, manutenção, suporte
técnico especializado e treinamento para o corpo técnico da Prefeitura Municipal de Porto
Seguro. Tipo: Menor Preço Global. Data: 21/07/2021, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Administrativo nº 3237/2021. Pregão Eletrônico nº 012/2021. Licitação nº 876484.
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Porto Seguro/BA, torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço continuado de agenciamento de viagens para
aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento, com propostas de menor
"REMUNERAÇÃO DO AGENTE VIAGEM - RAV", por meio de atendimento remoto (e-mail e
telefone) destinada as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Porto Seguro.
Tipo: Menor Preço Global. Data: 21/07/2021, às 13h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 7 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2021

Contratante : Municipio de Prado - BA Contratado: S&A Construções Ltda CNPJ
11.351.488/0001-18 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Ampliação do Centro de
Tratamento A Covid-19 No Hospital Municipal de Prado - BA Fundamento Legal: Inciso IV
do art. 24, da Lei nº 8.666/93, Art. 2º Inc. 1º da Medida Provisória 1047 de 03 de maio de
2021, Valor Global: R$ 172.475,12 (Cento e setenta e dois mil quatrocentos e setenta e
cinco reais e doze centavos Vigência : O prazo será durante o período de 01/06/2021 a
01/08/2021 Foro : Municipio de Prado. Data da Assinatura : 01 de Junho de 2021
Ordenador Responsaveis: Gilvan da Silva Santos - Prefeito ( Municipio de Prado)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2021

Ratifico o ato administrativo, que dispensou a Licitação nº 066/2021, com
fundamento no inciso IV do art. 24, da Lei nº 8.666/93, Medida Provisória 1047 de 03 de
maio de 2021, Art. 2º Inc. 1º, a favor de empresa S&A CONSTRUÇÕES LTDA, situada na Rua
Presidente Kennedy nº 33 - Centro - Itamaraju/ BA, CNPJ nº. 11.351.488/0001-18, para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO A
COVID-19 NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PRADO - BA, no valor global de R$ 172.475,12
(Cento e setenta e dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos),
especialmente por ser este valor inferior ao praticado no mercado, tendo presente o
constante dos autos. Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da
Lei nº 8.666/93, determino a publicação da presente dispensa na forma da lei, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Prado-BA, 1º de Junho de 2021
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0011/2021, Processo Administrativo
nº 0162/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: O objeto desta licitação é Contratação
de Pessoa Jurídica especializada para a prestação de serviços de Limpeza Urbana, Coleta,
Transporte de Resíduos Sólidos Urbano, na Sede e Distritos do Município de Rafael
Jambeiro, Estado da Bahia, Sessão de abertura no dia 20 de julho de 2021, às 13:00 (treze)
horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro,
Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 878943.

Rafael Jambeiro-BA, 8 de julho de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




